测量变得简单
—
M1M 系列
数字化多功能表
•	 M1M 15
•	 M1M 20
•	 M1M 30
2 M1M系列 数字化多功能表
—
目录
04                       产品概览
12                        技术特性
18                       产品线及功能概览
25                       订货信息
27                       外形尺寸
3M1M系列 数字化多功能表
—
M1M 多功能表
ABB新一代数字化多功能电力仪表M1M系列，为您的建筑楼宇、工业应用
等提供更多优秀解决方案。
M1M15、M1M20和M1M30是ABB最新推出的数字化多
功能电力仪表，提供电气系统监控以及单个设备中的电
能质量分析所需要的各种功能。
M1M系列数字化多功能表能够轻松、高效地满足各种商
业及工业建筑内部的主要辅助计量和电能质量监测要
求。例如：在功率因数控制柜、电机控制中心或分配电
柜/箱内部进行辅助计量或电能质量监测。
ABB数字化多功能表M1M和能效分析仪M4M，能够
满足从基本的电气参数测量到高级能效分析和电能质
量分析的各种需求。
ABB多功能表安装简便，易于操作，满足IEC标准，提
供可靠精准的测量值。
M1M和M4M可以集成到ABB的可扩展电能与设备管
理解决方案中，实现监视、优化和控制整个电气系统，
如ABB system pro M compact®InSite和ABB Ability™
电能与设备资产管理云平台。
—
商业建筑
—
公共建筑
—
工业厂房
4 M1M系列 数字化多功能表
5M1M系列 数字化多功能表
—
探索新的系列
M1M 15
M1M 15多功能仪表用于电气系统监测，主要用于基本
电气参数测量以及能耗成本分配应用。
M1M 20
M1M 20多功能表（具有THD和输入/输出（4象限）
测量），可用于基本的电能质量分析，比如功率因数
管理和本地发电监控。
三个全新的M1M产品系列（即M1M15、M1M 20和M1M 30）共同设
计，以便以可扩展的方式完美地满足任何监控需求，并且高度重视直
观性、质量和共同的用户体验。M1M系列包含：标准型 (96x96mm)
尺寸产品和紧凑型 (72x72mm) 尺寸产品。其中，标准型产品均符合
IEC 61557-12《电能计量和监控设备(PMD)标准》，确保所有电气参
数和电能质量测量的可靠性；而紧凑型产品均符合GB/T 13729《远
动终端通用技术条件》，更贴近中国市场，满足中国用户的要求。
6 M1M系列 数字化多功能表
M1M 30
M1M30多功能表，在电能质量分析方面提供了完整的
功能，比如高达40次谐波的测量，用于数据记录的内

24 M1M系列 数字化多功能表
—
订货信息
常规型96x96mm
M1M 15
通讯协议 I/O Bbn
EAN 6941593
产品型号 重量
kg/件
包装数量
件
- - 406982 M1M 15 0.310 1
Modbus RTU - 406999 M1M 15 Modbus 0.315 1
M1M 20
通讯协议 I/O Bbn
EAN 6941593
产品型号 重量
kg/件
包装数量
件
- - 407002 M1M 20 0.315 1
Modbus RTU - 407019 M1M 20 Modbus 0.320 1
Modbus TCP/IP - 407026 M1M 20 Ethernet 0.335 1
Modbus RTU 两个数字输出
两个数字输入
407033 M1M 20 I/O 0.330 1
Modbus RTU 两个数字输入 (内
置DC24V)
两个继电器输出
 468737 M1M 20 I/O Pro  0.355 1
M1M 30
通信协议 I/O Bbn
EAN 6941593
产品型号 重量
kg/件
包装数量
件
Modbus RTU 两个数字输出 407040 M1M 30 Modbus 0.325 1
Modbus TCP/IP 两个数字输出 407057 M1M 30 Ethernet 0.345 1
Modbus RTU 两个数字输出
两个数字输入
407064 M1M 30 I/O 0.330 1
Modbus RTU 四个数字输入 (内
置DC24V)
两个继电器输出
 468744 M1M 30 I/O Pro 0.362 1
M1M 15
M1M 20
M1M 30
25M1M系列 数字化多功能表
紧凑型 72×72mm
紧凑型 96×48mm
通信协议 I/O Bbn
EAN 6941593
产品型号 重量
kg/件
包装数量
件
Modbus RTU - 444946 M1M20C Modbus 0.235 1
Modbus RTU 两个数字输出
两个数字输入
444953 M1M30C I/O 0.235 1
Modbus RTU 一个继电器输出
两个数字输入
468188 M1M 15-U/I Modbus 0.317 1
Modbus RTU 两个继电器输出
两个数字输入
468195 M1M 20C I/RO LED 0.317 1
Modbus RTU 两个继电器输出
两个数字输入
481439 M1M 20C I/RO 0.317 1
Modbus RTU 两个继电器输出
四个数字输入

M1M**C
—
订货信息
26 M1M系列 数字化多功能表
—
外形尺寸
—
单位：[mm]
96 85
19,265,8
96 90
常规型：外观96x96mm，开孔尺寸92x92mm
紧凑型：M1M 20C Modbus, M1M 30C I/O
外观72×72mm，开孔尺寸66.5×66.5mm
27M1M系列 数字化多功能表
—
单位：[mm]
紧凑型：M1M 15-U/I Modbus, M1M 20C I/RO LED, M1M 20C I/RO,
               M1M 30C I/RO LED, M1M 30C I/RO
外观72×72mm，开孔尺寸66.5×66.5mm
紧凑型：M1A Modbus, M1V Modbus
外观96×48mm，开孔尺寸91×45mm
—
外形尺寸
28 M1M系列 数字化多功能表
—
备注
29M1M系列 数字化多功能表
—
ABB Connect
您的一站式数字化助理
• ABB Connect 可在 Windows 10、iOS 及 Android 设备上使用，
工作上推荐使用电脑安装更得心应手。
• 了解更多具体功能及下载 ABB Connect app，请点击以下网
页链接：
nect?utm_source=doc&utm_medium=doc
ABB Connect
同时可以扫网页二维码了解：
一站式资料库：产品样本、行业应用、安装指导、选型指南、EPLAN 部件
库、视频、证书、报告、CAD 图等海量内容，随时随地零时差满足您的需求！
强大搜索功能：海量内容并不难搜索，多维度高级筛选、A-Z 产品浏览搜
索功能等，查找资料很便捷！
轻松微信分享：再大的文件，都可以从 app 直接复制 URL 粘贴到微信里，
轻松转发分享！
快速客服应答：在线客服机器人小 E 拥有“百事通”信息库，应对日常问题
迅速自如；同时可一键转人工客服，更多“智囊团”及时解答您的问题！
安 装 使 用 ABB Connect app, 您 可 以
随时随地便捷地获得和分享 ABB 电气
各种资料与信息；更有在线客服，全
天候答疑；贴心高效的一站式数字化助
理就在身边。
30 M1M系列 数字化多功能表